
BOE núm. 101 Viernes 27 abril 2001 15395

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

8181 RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2001, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que se nombra el Tribunal
calificador en cumplimiento del recurso contencio-
so-administrativo número 445/1999, interpuesto por
doña Ana Belén Alonso Mier.

Habiendo sido estimado el recurso contencioso-administrativo
número 445/1999 por la Sección Tercera de la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, interpuesto por
doña Ana Belén Alonso Mier, en el sentido de que se proceda
a la evaluación de su segundo ejercicio y, si obtuviera la puntuación
suficiente, se le incluya en la relación de aprobados de las pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Oficiales de la Adminis-
tración de Justicia, turno libre, convocadas por Orden de 17 de
noviembre de 1997, se nombra el Tribunal calificador que ha
de proceder a la continuación del proceso selectivo y que estará
formado por:

Tribunal calificador:

Presidente: Ilustrísimo señor don Ricardo Sánchez Sánchez.
Vocales: Doña Susana Crisóstomo Sanz, doña Isabel Segura

Millán, doña María Luisa Cotorruelo Gómez, doña María Sol López
López y doña Pilar Naranjo García.

Secretario: Don Luis Gómez Martín.

Madrid, 18 de abril de 2001.—El Secretario de Estado de Rela-
ciones con la Administración de Justicia, P. D. (Orden de 29 de
octubre de 1996), el Director general, Carlos Lesmes Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

8182 RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2001, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que se procede al cum-
plimiento de la resolución recaída en el recurso de
alzada número A/1496/00. Interpuesto por doña Jua-
na López Moreno.

En cumplimiento de la Resolución de la Secretaría de Estado
de Justicia, de 29 de marzo de 2001, recaía en recurso de alzada
número A/1496/00, promovido por doña Juana López Moreno,
por la que se modifica el Acuerdo de 6 de noviembre de 2000,
del Tribunal calificador número 1 de las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Secretarios Judiciales, turno restringido
de concurso de méritos, convocadas por Resolución de 23 de
noviembre de 1999, en lo que se refiere a la no valoración de
las publicaciones de carácter jurídico acreditadas por la recurrente,
y se insta a que el Tribunal calificador se pronuncie sobre los
citados méritos,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con lo previsto en los
artículos 16 y 17 de la Orden de 30 de enero de 1988; 49 del
Real Decreto 1924/1986, de 29 de agosto, que aprueba el Regla-
mento del Centro de Estudios Jurídicos; 15 del Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y 20 del Real Decreto 429/1988,
de 29 de abril, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico
del Cuerpo de Secretarios Judiciales, ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la valoración de las publicaciones de
carácter jurídico, efectuada por el Tribunal calificador, en sesión
extraordinaria celebrada el día 23 de abril de 2001: 1 punto.

Segundo.—Como consecuencia del punto anterior, la puntua-
ción total de doña Juana López Moreno, queda fijada en 33,35
puntos (32,35 obtenidos en anterior valoración del Tribunal +
1 punto de publicaciones de carácter jurídico = 33,35 puntos).

Tercero.—Ampliar en una plaza, en turno de promoción interna,
las convocadas por Resolución de 23 de noviembre de 1999.

Cuarto.—Proceder a rectificar la Resolución de 23 de enero
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de febrero), incluyendo
en la misma a doña Juana López Moreno, con el número 16 bis
y una puntuación de 33,35 puntos.

Quinto.—Doña Juana López Moreno, deberá incorporarse al
curso teórico-práctico de selección a que se refiere el artículo 17
de las normas de convocatorias y el Reglamento del Centro de
Estudios Jurídicos, al día siguiente de la publicación de esta Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Sexto.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso potestativo de reposición ante la Secretaría de Estado de
Justicia en el plazo de un mes o contencioso administrativo ante
los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el
plazo de dos meses. El plazo se contará a partir del día siguiente
de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente
Resolución.

Madrid, 24 de abril de 2001.—El Secretario de Estado, P. D.
(Orden de 29 de octubre de 1996), el Director general de Rela-
ciones con la Administración de Justicia, Carlos Lesmes Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

MINISTERIO DE DEFENSA

8183 RESOLUCIÓN 432/38156/2001, de 19 de abril, de la
Dirección General de Personal, por la que se elevan
a definitivas las listas de aspirantes admitidos y exclui-
dos a las pruebas selectivas para ingreso en la Escala
de Analistas y Operadores de Laboratorio del Instituto
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas»
(INTA).

Por Resolución de esta Dirección General de Personal de fecha
27 de febrero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» número 58,
del día 8 de marzo), se aprobó la relación provisional de aspirantes
admitidos y se publicó la relación de opositores excluidos a las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Analistas y Ope-
radores de Laboratorio del Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas» (INTA), convocadas por Orden
432/38560/2000, de 26 de diciembre, de este Ministerio de
Defensa,

Expirado el plazo de reclamaciones y no habiéndose producido
modificación alguna sobre los listados provisionales,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitivas las listas de aspirantes admitidos
que se encuentran expuestas al público en los siguientes centros
directivos de Madrid: Dirección General de la Función Pública
y Centro de Información Administrativa (ambos en la calle María
de Molina, 50), así como en el Ministerio de Defensa (Paseo de
la Castellana, 109), en el Instituto Nacional de Técnica Aeroes-


